



TRANÅS
KOMMUN

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunfullmäktige

Sida 29(37)

Sammanträdesdatum
2018-11-05

§ 207 Interpellation till socialnämndens ordförande om det särskilda boendet Råsvägen

ST 626/18 -2

Kommunfullmäktige beslutar

att interpellationen besvaras av socialnämndens ordförande vid nästkommande fullmäktigesammanträde.

Sammanfattning

Socialdemokraterna i Tranås har, via Bengt E Carlsson (S), inkommit med en interpellation om uppföljning av kommunens anbud i upphandlingen kring driftsformen av det särskilda boendet Råsvägen.

Beslutsunderlag

Interpellation, 2018-10-26

Expedieras till:
Socialnämndens ordförande
Diariet

Justerares sign			Utdragsbestyrkande



2018-10-25

Kommunfullmäktige i Tranås

**Interpellation till socialnämndens
ordförande Mats Antonsson**

Uppföljning av särskilda boendet Råsvägen

Tranås kommun har ett nytt fantastiskt fint särskilt boende i Råsvägen där vi hoppas att våra äldre ska få den omvårdnad de behöver. Vi socialdemokrater är nöjda och glada för att kommunen vågar satsa på ett nytt särskilt boende.

I processen beslutade socialnämnden att lämna ett eget anbud på driften för att se om verksamheten var konkurrenskraftig mot den privata marknaden. Kommunfullmäktige har beslutat att lämna driften till en privat aktör efter alla konstens regler via upphandling. Politiskt är vi oeniga om driftsformen men beslut är taget och verksamheten är igång.

I efterhand har flera frågeställningar dykt upp, även påståenden som borde få en förklaring. När upphandlingen blev klar och beslut fattats i kommunfullmäktige har det ifrågasatts även från tjänstemän om kommunen verkligen lämnade ett korrekt anbud.

Vi socialdemokrater är väldigt tveksamma till om man följt upp kommunens egna anbud, vi saknar en utförlig redovisning på vad kommunen skiljer sig mot andra anbud.

Det borde vara av intresse att veta vad äldreomsorgen kan förbättra som vi inte redan har kännedom om.

Om kommunen ska konkurrera med den privata marknaden (som var ett av motiven), hur följer äldreomsorgen upp sin verksamhet mot det privata (inte bara Råsvägen)? Socialdemokraterna tror inte att konkurrens ger bättre äldreomsorg, utan att vi väljer själva vilken nivå och kvalitet som ska råda.

Vi anser också att kommunen måste vara tydligare med syftet och hur man har tänket att förbättra sig för att konkurrera med det privata alternativet. Socialdemokraterna upplever inte att den styrande majoriteten har en sådan plan eller vilja till detta.

Kommunen har ett ansvar över våra gemensamma skattemedel. Om det privata näringslivet vill göra vinst på att bedriva kommunal äldreomsorg så borde frågan ställas varför vi ska betala en högre skatt till vinst i det privata? När kommunen kan bedriva samma verksamhet inom äldreomsorgen och vinsten ligga kvar att användas till kvalitetsökning.

Anledning av ovanstående påstående ställs följande frågor till ordföranden i socialnämnden Mats Antonsson.

1. Kommunens anbud mot övriga om driften på Råsvägen, kommer det ske någon djupanalys och presenteras varför skillnaden är så stor?
2. Kommer det bli konsekvenser på kommunens verksamheter pga. resultatet på anbudet?

Bengt E Carlsson

Tranås socialdemokrater